
 
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, 
BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 
 
 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 
Il Direttore del Servizio lingua e cultura sarda 

  1/2 

 

DETERMINAZIONE REP. n. 1662 PROT. n. 16061 del 07.08.2009 

————— 

Oggetto: L.R. 29 maggio 2007, n. 2, art. 28, comma 1, lettera d). Contributi a 
favore delle emittenti radiofoniche private e locali per la trasmissione di 
notiziari in lingua sarda. Annualità 2009 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTE le LL. RR. 07.01.1977 n. 1 e 13.11.1998 n. 31; 

VISTA la L.R. 14 maggio 2009, n. 2 “Bilancio di previsione per l’anno 2009 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2009-2012”; 

VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 2, art. 28, comma 1, lettera d) “Contributi a favore 

delle emittenti radiofoniche private e locali per la trasmissione di notiziari in 

lingua sarda”;  

VISTO il Decreto dell'Assessore degli Affari Generali Personale e Riforma della 

Regione n. 15711/74/P del 16 maggio 2008 di conferimento al Dott. Giuseppe 

Corongiu delle funzioni di Direttore del Servizio Lingua e Cultura Sarda; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 37/16 del 25 settembre 2007 

concernente “Criteri e modalità per l’erogazione di contributi a favore delle 

emittenti radiofoniche private e locali per la trasmissione di notiziari in lingua 

sarda”;  

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di proposte, pubblicato nel sito web della 

Regione, in attuazione della L.R. di cui sopra con scadenza 15 febbraio 2009; 

VISTO il verbale della seduta del 3 agosto 2009.nella quale il Direttore del Servizio, 

con il concorso dei funzionari dell’Ufficio preposto, ha esaminato gli esiti 

dell’istruttoria espletata sulla base dei criteri contenuti nella citata deliberazione 

e la graduatoria con i relativi punteggi attribuiti alle emittenti e, al fine di poter 

procedere alla attribuzione dei contributi in favore delle emittenti radiofoniche 



 
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, 
BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 
 
 
Direzione generale dei Beni culturali, informazione, spettacolo e sport DETERMINAZIONE N. 1662 

Il Direttore del Servizio lingua e cultura sarda DEL  07.08.2009 

  

 

  2/2 

private e locali per la trasmissione di notiziari in lingua sarda, per l’annualità 

2009, ha stabilito di utilizzare le stesse modalità di calcolo economico indicate 

nella deliberazione n. 31/7 del 27.05.2008, inerente il programma per l’annualità 

2008; 

CONSIDERATO che, sulla base di quanto suesposto, si è di conseguenza proceduto 

all’assegnazione dei contributi, come indicato nella Tabella allegata 

DETERMINA 

 

ART. 1 E’ approvato il programma di concessione dei contributi inerente le proposte di 

trasmissione di notiziari in lingua sarda pervenute per l’annualità 2009 da parte 

di emittenti private regionali, come riportato nella Tabella allegata alla presente 

determinazione di cui fa parte integrante, determinato secondo le indicazioni di 

cui alla deliberazione n. 31/7 del 27.05.2008 

ART. 2 I pagamenti a favore dei singoli beneficiari saranno predisposti con successivi 

provvedimenti 

La presente determinazione sarà notificata all’Assessore regionale della 

pubblica istruzione, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della l.r. 13.11.1998, n. 31. 

Il Direttore del Servizio 

Firmato Dott. Giuseppe Corongiu 

 

 

 

ll responsabile del settore 

Tutela Lingua e Cultura sarda (Dott.ssa Carla Romagnino) 

Il funzionario referente (Dott.ssa Marina Bàrranu) 



Allegato alla determinazione n. 1662 del 07.08.2009 (L.R. 29 maggio 2007, n. 2, art. 28, comma 1, lettera d).

prov. emittente editore punteggio contributo 

OR RADIO CUORE RADIO CUORE di Dessì M.L. & C. Sas 38

10.383

NU RADIO MACOMER CENTRALE RADIO MACOMER CENTRALE S.n.c. 34

9.290

CA RADIOPRESS DELTAMEDIA S.r.l. 32
8.743

NU RADIO NUORO CENTRALE RADIO NUORO CENTRALE S.r.l. 32

8.743

CA RADIO X RADIO X S.r.l. 30

8.197

NU RADIO TELEVISIONE BARBAGIA RADIO TELEVISIONE BARBAGIA Soc. Coop. A r.l. 28

7.650

CA RADIO LA VOCE ASSOCIAZIONE RADIO LA VOCE 27
7.377

VS
RADIO TELESARDINIA 

INTERNATIONAL

Ass.ne Culturale Radio Sardinia Anicetto Scanu 

Radiodiffusione
27

7.377

CA RADIO STUDIO 96
ASS. CUL. RADIO STUDIO 96 ANTONELLO 

DEIDDA COMUNICATION
26

7.104

OG NUOVA RADIO STELLA NUOVA RADIO STELLA S.a.s. 25

6.831

CA RADIO SINTONY STUDIO 101 Sas 24
6.557

OR RADIO PLANARGIA COOP. RADIO TELEVISIONE PLANARGIA a r.l. 23
6.284

OG RAMA SOUND RAMA SOUND di Cozzi Ester & C. S.a.s. 20

5.464

Il Direttore del Servizio  lingua e cultura sarda

firmato 

Dott. Giuseppe Corongiu 


